２０２１年１０月２７日

一般社団法人 日本広告業協会

会員社 協会ご担当者 各位

（ラジオ媒体担当 各位）                          一般社団法人 日本広告業協会

                            ラジオ委員会

委員長 木村 直之

radiko オーディオアド・ウェビナーのご案内

日頃は協会活動にご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

この度、ラジオ委員会では、表記セミナーを開催いたします。ラジオ広告においてradikoの存在が、

在宅ワークの伸びもあり急速に高まってきています。株式会社radikoは、国内最大級のラジオ配信プラ

ットフォーム「radiko（ラジコ）」を通じ、2010年12月の設立以来、ラジオメディアの再価値化に一貫

して取り組んでいらっしゃいます。直近では月間ユーザー数は約900万人にまで伸長し、女性や若年層

も増え続けております。本ウェビナーでは、ラジコのこれまでとこれから、そして、成長著しいデジタ

ル音声広告市場において、すでに200社を超える広告主様にご出稿いただいている「radikoオーディオ

アド」についてスピーカーを招きお話いただきます。

ラジオＣＭにかかわる広告会社の皆さまにご理解賜りたく、ご参加をよろしくお願い申し上げます。

記

◆テーマ：radiko オーディオアド・ウェビナー

◆主 催：日本広告業協会・ラジオ委員会

◆日 時：２０２１年１１月２６日（金）13時30分～14時30分 於：Zoomウェビナー

◆スピーカー：坂谷   温（株式会社radiko 取締役業務推進室長）

       小平  誠（株式会社radiko 業務推進室次長）

◆参加費：無料＊どなたでも参加ＯＫです

◆定員：500名（定員に達し次第、募集を締め切ります）

◆お申込み：以下 Zoom 登録用 URL よりお申し込みください。

https://zoom.us/webinar/register/WN_4YDR2NKoTUOeBrX791UhLw

 お申込みいただきますと、Zoom より直接、入力いただいたメールアドレス宛に受講 URL を自動送

 付します。当日は開始時間までにそちらの URL をクリックしご参加ください。

◆本セミナーご登録の方の情報＜お名前・会社名・セクション（役職）・ご連絡先（メールアドレス）

 ＞を、株式会社radikoと共有いたします。セミナー後、radikoよりご案内メールなどお送りすること

 がありますので、あらかじめご承知おきください。

◆その他

・当日視聴する端末で、事前にZoomアプリケーションをダウンロードいただきますと スムーズに参加

  可能です（https://zoom.us/download/） 。

・アプリのインストールが難しい場合、受講URLをクリック後、ブラウザ（Chrome、Firefox、Edge等）

  からの参加も選択可能ですが、一部機能が制限されます。

・ライブ配信につき、配信の不具合や動作不良などが予想されます。予めご了承ください。

・Zoomの細かい操作についてのお問合せは、事務局では対応しかねますのでご了承ください。

・動画を録画・録音・キャプチャすることや、SNSへの投稿はご遠慮ください。

＜お問合せ＞担当：木村 kimura@jaaa.ne.jp  TEL:03-5568-0876

https://zoom.us/webinar/register/WN_4YDR2NKoTUOeBrX791UhLw